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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: SERGIO PACHECO RAMIREZ Teléfono: 9541287164
Potencia: 18.6 kW Fecha: 6 de Enero de 2026
Tarifa: 1B Nudmero de Servicio: 695240153481
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,382 kWh prom. y pagas a CFE $19,632
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 4,383Kkwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 90,72 7% AL BIMESTRE $19,578 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$117,792.00 MXN $1,003.00 MXN $116,789.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
3.3 ANOS 620 W 30 84m: 30.5 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Enero de 2026 5 de Febrero de 2026
Folio No# 20260001450
SERGIO PACHECO RAMIREZ
Tel: 9541287164
Email:
Cant. Concepto Precio Total
30 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $382,800.00

TOTAL (MXN) $382,800.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $117,792.00 $1,003.00 $0.00 $116,789.00 $116,789.00 $-266,011.00
2 $ 121,325.76 $1,033.09 $0.00 $120,292.67 $120,292.67 $ -145,718.33
3 $ 124,965.53 $1,064.08 $0.00 $123,901.45 $123,901.45 $-21,816.88
4 $128,714.50 $1,096.01 $ 0.00 $127,618.49 $127,618.49 $105,801.61
5 $132,575.93 $1,128.89 $0.00 $131,447.05 $131,447.05 $237,248.66
6 $136,553.21 $1,162.75 $ 0.00 $135,390.46 $135,390.46 $ 372,639.12
7 $140,649.81 $1,197.63 $0.00 $139,452.17 $139,452.17 $ 512,091.30
8 $144,869.30 $1,233.56 $0.00 $143,635.74 $143,635.74 $ 655,727.03
9 $149,215.38 $1,270.57 $0.00 $147,944.81 $147,944.81 $ 803,671.85
10 $153,691.84 $1,308.69 $0.00 $152,383.16 $152,383.16 $ 956,055.00
1 $158,302.60 $1,347.95 $0.00 $156,954.65 $156,954.65 $1,113,009.65
12 $163,051.68 $1,388.39 $ 0.00 $161,663.29 $161,663.29 $1,274,672.94
13 $167,943.23 $1,430.04 $0.00 $166,513.19 $166,513.19 $1,441,186.13
14 $172,981.52 $1,472.94 $0.00 $171,508.58 $171,508.58 $1,612,694.71
15 $178,170.97 $1,517.13 $0.00 $176,653.84 $176,653.84 $1,789,348.55
16 $183,516.10 $1,562.64 $ 0.00 $181,953.46 $181,953.46 $1,971,302.01
17 $189,021.58 $1,609.52 $0.00 $187,412.06 $187,412.06 $2,158,714.07
18 $194,692.23 $1,657.81 $0.00 $193,034.42 $193,034.42 $2,351,748.49
19 $200,533.00 $1,707.54 $0.00 $198,825.45 $198,825.45 $2,550,573.95
20 $206,548.99 $1,758.77 $0.00 $ 204,790.22 $204,790.22 $ 2,755,364.17
21 $ 212,745.45 $1,811.53 $0.00 $210,933.92 $ 210,933.92 $2,966,298.09
22 $219,127.82 $1,865.88 $0.00 $ 217,261.94 $ 217,261.94 $ 3,183,560.03
23 $ 225,701.65 $1,921.85 $0.00 $223,779.80 $223,779.80 $ 3,407,339.83
24 $232,472.70 $1,979.51 $ 0.00 $230,493.20 $230,493.20 $3,637,833.03
25 $239,446.88 $2,038.89 $0.00 $ 237,407.99 $ 237,407.99 $ 3,875,241.02

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $382,800.00 [l Ahorro acumulado anual $
4,000,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

=== Consumo actual kwh [l Generacién de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 3,986.0 4,506.3 4,823.8 4,788.3 4,212.8 3,881.2
Consumo actual 4,382.0 4,382.0 4,382.0 4,382.0 4,382.0 4,382.0
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